
 
 
Разработчиком данного проекта является управление лесами Правительства 
Хабаровского края (Запарина ул., д.5, г. Хабаровск, 680000), телефон прием- 
ной 40 27 00, контактный телефон исполнителя 40 27 07, Павлов Сергей 
Юрьевич. Электронный адрес les@adm.khv.ru. Заключения по результатам 
независимой антикоррупционной экспертизы данного проекта принимаются 
управлением лесами с 13.10.2020 по 13.11.2020. 

 
Проект 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ 
 

ПРИКАЗ 
 

О внесении изменений в лесохозяйственный регламент Солнечного лес-
ничества, утвержденный приказом управления лесами Правительства Ха-
баровского края от 13.12.2018 № 1142П  

 
В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, согласно 

приказу Минприроды России от 27.02.2017 № 72 "Об утверждении состава 

лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их действия 

и порядка внесения в них изменений" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в лесохозяйственный регламент Солнечного лесничества, 

утвержденный приказом управления лесами Правительства Хабаровского 

края от 13.12.2018 № 1142П, следующие изменения:  

Таблицу 17 "Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъя-

тия древесины) при всех видах рубки" изложить в следующей редакции: 

" 

площадь – га; запас – тыс. м3   

 

Хозяйства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ежегодный допустимый объем изъятия древесины 

 

при рубке спелых 

и перестойных 

насаждений 

 

 

 

 

 

 

при рубке лес-

ных насажде-

ния при уходе 

за лесами 

 

 

 

 

 

 

 

при рубке по-

врежденных и 

погибших лес-

ных насажде-

ний 

 

 

 

 

 

при рубке лесных 

насаждений на 

лесных участках, 

предназначенных 

для строительства, 

реконструкции и 

эксплуатации  

объектов лесной, 

лесо-

перерабатываю-

щей инфраструк-

туры и объектов, 

не связанных с 

созданием лесной 

инфраструктуры 

 

 

 

ВСЕГО 

 

 

 

 

 

пло-

щадь 

 

 

запас  

пло-

щад

ь 

 

запас  

пло-

щад

ь 

 

запас  

пло-

щад

ь 

 

запас  

пло-

щадь 

 

запас 

 

лик-

вид-

ный 

 

де-

ло-

вой 

 

лик

вид

ны

й 

 

де-

ло-

вой 

 

лик

вид

ны

й 

 

де-

ло-

вой 

 

лик-

вид-

ный 

 

де-

ло-

вой 

 

лик-

вид-

ный 

 

де-

ло-

вой 

  

 



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Хвойные  4458 612,8 514,8 550 13,4 8,5 397,6

2 

43,7

2 

19,4 113 6,4 4,2 5518,

62 

676,

32 

546

,9 

Твердолист-

венные 

61 1,6 1,3 11 0,2 0,1 - - - 2 0,1 0,1 74 1,9 1,5 

Мягколист-

венные  

719 88,1 74 196 1,9 0,5 - - - 10 0,9 0,7 925 90,9 75,

2 

Итого 
5238 702,5 590,1 757 15,5 9,1 397,6

2 

43,7

2 

19,4 125 7,4 5 6517,

62 

769,

12 

623

,6 

". 
 

 

 

 

И.о. председателя комитета                                                   А.В. Стемпковский 
 


